
ΠΡΑΚΤΙΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία: 7-9-2000 Γραμματέας: Π.Μπάκα

ΜΕΛΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. Α.Καραμάνος, Πρύτανης, ως Πρόεδρος
2. Σ.Αγγελίδης, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης,

ως μέλος ,
3. Χ.Ολύμπιος, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, ως

μέλος,
4. Κ.Τσακουμάκης , Προϊστάμενος Γραμματείας, ως μέλος
5. Δ.Σαλασίδου,  Εκπρόσωπος Διοικητικών , ως μέλος

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

1. Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του Ιδρύματος.
2. Ορισμός Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.
3. Αδειες μελών ΔΕΠ.
4. Ανάθεση  έργου.
5. Εγκριση δαπανών.
6. Τοποθέτηση υπαλλήλου του Γ.Π.Α.
7. Σχετικά με αίτημα της κ.Ζ.Τελατινίδου - Ζαχαράκη.
8. Οικονομική ενίσχυση της Ελληνικής Εταιρείας Πληροφορικής & Επικοινωνιών

στη Γεωργία.
9. Πρακτική άσκηση δύο αλλοδαπών φοιτητών στο Γ.Π.Α.
10. Υπολογισμός του βαθμού πτυχίου του προερχόμενου από ξένο Πανεπιστήμιο

κ.Κ.Μαλαμούλη.
11. Σχετικά με έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Διοικητικού κ.Ν.Σπυρόπουλου

για τη μηχανογράφηση του Κεντρικού Πρωτοκόλλου.
12. Αίτημα του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης για τη διάθεση μιας

(1) θέσης Ε.Ε.ΔΙ.Π. στο Εργαστήριο Αγροτικής Οικονομικής Ανάπτυξης.
13. Μεταφορά μιας (1) θέσης ΔΕΠ στο Τμήμα Φυτικής Παραγωγής του Γ.Π.Α.
14. Μετεγγραφή φοιτητή στο Τμήμα Φυτικής Παραγωγής.
15. Αιτήματα Φοιτητών.

ΘΕΜΑ 1ον: Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του Ιδρύματος.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

α)  Τις διατάξεις των άρθρων 2 (παρ.3 εδάφ.α΄) του Ν.2083, 1 (παρ.1, εδαφ.α και β)
του Ν.2188/94 και το άρθρο 13 του Εσωτερικού Κανονισμού του Ιδρύματος,

β)  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Α.   Αναθέτουμε στους δύο Αντιπρυτάνεις του Γ.Π.Α. την άσκηση των ακολούθων
αρμοδιοτήτων:

α)    Ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού Χρίστος Ολύμπιος
εξουσιοδοτείται να υπογράφει έγγραφα που αφορούν:

1. Θέματα διοικητικής αποκατάστασης υπαλλήλων σε εφαρμογή ειδικής νομοθεσίας,
2. Μετατάξεις στο Δημόσιο κ.α. μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π
3. Εντάξεις και υπηρεσιακές μεταβολές μη διδακτόρων βοηθών, επιστημονικών

συνεργατών και εξομοιουμένων με αυτούς,
4. Υπηρεσιακές μεταβολές μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π
5. Αναγνώριση προϋπηρεσίας προσωπικού στο εσωτερικό και στο εξωτερικό,
6. Χορήγηση αδειών απουσίας κανονικών, συνεδρίων, θερινών διακοπών διδακτικού

προσωπικού και Ε.Τ.Ε.Π. και έγκριση μετακινήσεων,
7. ΄Άδειες κατοχής β’ θέσης και παροχής υπηρεσιών στο Δημόσιο Τομέα, Διεθνείς

οργανισμούς κ.α. του προσωπικού του Ιδρύματος,
8. Εγγραφές, μετεγγραφές φοιτητών, κατατάξεις πτυχιούχων και θέματα αλλοδαπών

φοιτητών,
9. Διδακτικά συγγράμματα,
10. Προμήθεια βιβλίων και περιοδικών και πάσης φύσεως εντύπων για τη Κεντρική

Βιβλιοθήκη του Ιδρύματος.
11. Θέματα Κέντρου Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ).
12. Θέματα του Ευρωπαϊκού Προγράμματος NATURA.

β)  Ο Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Σωτήριος
Αγγελίδης θα συνεπικουρεί τον Πρύτανη στην ανάπτυξη και διαχείριση των
οικονομικών πόρων του Ιδρύματος και  στην εποπτεία και οργάνωση των Νομικών
Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου του Ιδρύματος και του Λογαριασμού
΄Έρευνας.

       Ο ανωτέρω Αντιπρύτανης εξουσιοδοτείται να υπογράφει έγγραφα που αφορούν:

1. Ορισμό μελών επιτροπών για τη διενέργεια διαγωνισμών προμηθειών, εκτελέσεως
έργων και εργασιών,

2. Πράξεις περικοπής αποδοχών προσωπικού.
3. Καταβολή αποζημιώσεως του προσωπικού για μετάβαση στο εξωτερικό,
4. Χρηματοδότηση των έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων,
5. Συμβάσεις με υποτρόφους,
6. Θέματα προγραμμάτων επιστημονικής έρευνας,
7. Εποπτεία συντηρήσεως Κτιριακών Εγκαταστάσεων Γ.Π.Α.
8. Θέματα ευρωπαϊκών προγραμμάτων (SOCRATES, ERASMUS, LEONARDO,

ICΑ, κτλ.)
9. Θέματα τεχνιτών και προσωπικού καθαριότητας.



Β. Τον Πρύτανη σε περίπτωση που απουσιάζει ή κωλύεται αναπληρώνει ο
Αντιπρύτανης Χρίστος Ολύμπιος στα θέματα Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και
Προσωπικού και ο Αντιπρύτανης Σωτήριος Αγγελίδης στα θέματα Οικονομικού
Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.

Γ. Σε περίπτωση που απουσιάζει ο Πρύτανης και ένας από τους Αντιπρυτάνεις
τους αναπληρώνει ο άλλος Αντιπρύτανης.

ΘΕΜΑ 2ον: Ορισμός Προέδρου της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 4 (παρ.1&4) της με αρ.ΚΑ/679/22.8.96 κοινής Υπουργικής απόφασης
των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ
τ.β΄826/10.9.96)

2) Την με αριθ. Β2/2004/28.6.00 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ αρ.170/7.7.00) όπως
αυτή διορθώθηκε με το υπ’αριθμ.204/23.8.00 ΦΕΚ, σύμφωνα με την οποία
διαπιστώνεται η εκλογή των Πρυτανικών Αρχών για μια τριετία αρχόμενη από
1/9/00.

ορίζει τον Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του Γ.Π.Α.
Καθηγητή κ.Σωτήριο Αγγελίδη Πρόεδρο της Επιτροπής Διαχείρισης του Ειδικού
Λογαριασμού για την αξιοποίηση των κονδυλίων Επιστημονικής έρευνας
εκπαίδευσης , κατάρτισης, τεχνολογικής ανάπτυξης και παροχής σχετικών υπηρεσιών
του  Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΘΕΜΑ 3ον: Αδειες μελών ΔΕΠ

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

- Το με ημερ.30/6/00 έγγραφο της κ.Ε.Τσακαλίδου, Επ.Καθηγήτρια, ενέκρινε  την
άδεια απουσίας της, από 5-11/9/2000 προκειμένου να μεταβεί στη Χαλκιδική για να
λάβει μέρος στη σύσκεψη του προγράμματος FAIR-CT97-3078 «Enterococci in Food
Fermentations». Οι δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν τo ανωτέρω ερευνητικό
Πρόγραμμα.

- Το με ημερ.26/7/00 έγγραφο του κ.Π.Καλτσίκη,  Καθηγητή, ενέκρινε  την
άδεια απουσίας του, από 5-15/8/2000 προκειμένου να μεταβεί στις ΗΠΑ για να
επισκεφθεί ερευνητικά Ινστιτούτα και Παν/μια. Μέρος των δαπανών της μετακίνησης
θα βαρύνουν τo ερευνητικό  Πρόγραμμα 23.04.246.
- Το με ημερ.29/8/00 έγγραφο του κ.Π.Καρακατσούλη, Καθηγητή, ενέκρινε  την
άδεια απουσίας του καθώς και του κ. Θ.Μιμίδη, Επ.Καθηγητή , από 31/8-3/9/2000
προκειμένου να μεταβούν στα Σκόπια στα πλαίσια του προγράμματος «Συμβατότητα
Διασυνοριακών Σταθμών Παρακολούθησης Ποσότητας Νερού του ποταμού Αξιού».
Οι δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν το ανωτέρω ερευνητικό  Πρόγραμμα.

- Το με ημερ.31/7/00 έγγραφο του κ.Θ.Μιμίδη,  Επ.Καθηγητή, ενέκρινε  την
άδεια απουσίας του, από 7-10/8/2000 προκειμένου να μεταβεί στη Σόφια στα πλαίσια



του προγράμματος «Σύστημα Πρόγνωσης & Προειδοποίησης Πλημμύρων ,
Υδρολογική Λεκάνη Ποταμού Στρυμόνα». Οι δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν
το ανωτέρω ερευνητικό  Πρόγραμμα.

- Το με ημερ.15/7/00 έγγραφο του κ.Η.Ηλιόπουλου,  Αν.Καθηγητή, ενέκρινε
την άδεια απουσίας του, από 30/8-10/9/2000 προκειμένου να μεταβεί στο Παρίσι
Σόφια στα πλαίσια ερευνητικού προγράμματος. Οι δαπάνες της μετακίνησης θα
βαρύνουν το ανωτέρω ερευνητικό  Πρόγραμμα.

- Το με ημερ. 25/7/00 έγγραφο της κ.Ε.Πάνου, Γραφείο Πρακτικής Ασκησης,
ενέκρινε την άδεια απουσίας της κατά μία (1) ημέρα την εβδομάδα κατά το χειμερινό
εξάμηνο του ακαδ.έτους 2000-2001 προκειμένου να διδάξει το μάθημα «Γεωργική
Ζωολογία» στο Τμήμα Γεωπονίας Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής του Παν/μίου
Θεσσαλίας  σύμφωνα με το Π.Δ. 407/80.

- Το  με ημερ.5/9/00 έγγραφο του Δ.Γεωργακάκη,  Αν.Καθηγητή, , έχοντας
υπόψη τις αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρίες: 6/5/98 & 24/6/98),
ενέκρινε  την πληρωμή των εξόδων του κ.Κ.Δαλιάνη (εισιτήρια, διαμονή σε
ξενοδοχείο και ημερήσια αποζημίωση) κατά τις μετακινήσεις του στη Γερμανία και
Τσεχία από 8-11/6/98 και 2-3/4/98 αντίστοιχα, από το ερευνητικό πρόγραμμα
23.05.028.
- Το με ημερ.10/8/00 έγγραφο του κ. Α.Σιδερίδη, Καθηγητή, ενέκρινε  την άδεια
απουσίας του, καθώς και των κ.κ. - Κ.Γιαλούρη και  Ι.Φίληαπό 22-27/8//2000
προκειμένου να μεταβούν στο Birbeck College στη Μ.Βρετανία  για συνεργασία. Οι
δαπάνες της μετακίνησης θα βαρύνουν  ερευνητικό  Πρόγραμμα.
- Το με ημερ.21/7/00 έγγραφο του κ.Π.Καρακατσούλη, Καθηγητή, ενέκρινε  την
άδεια απουσίας του, από 31/7-8/8/2000 προκειμένου να μεταβεί στα Σκόπια για τις
ανάγκες του προγράμματος «Συμβατότητα Διασυνοριακών Σταθμών
Παρακολούθησης Ποιότητας Υδάτων του Ποταμού Αξιού». Οι δαπάνες της
μετακίνησης θα βαρύνουν το ανωτέρω ερευνητικό  Πρόγραμμα.
- Το με ημερ.24/8/00 έγγραφο του κ.Ε.Τζάμου, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια
απουσίας του από 10-16/9/00 , προκειμένου να μεταβεί στο Τορίνο της Ιταλίας για να
συμμετάσχει με εργασία του στο Διεθνές Συνέδριο Απολυμάνσεως του Εδάφους.
Μέρος των δαπανών της μετακίνησης (80.000 δρχ.) θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό
του Ιδρύματος.
- Το με ημερ.30/6/00 έγγραφο του κ.Ι.Κανδαράκη, Αν.Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια
απουσίας του  από 7-9/9/00 προκειμένου να μεταβεί στις Βρυξέλλες για να
συμμετάσχει σε επιτροπή εμπειρογνωμόνων της ΕΕ σε θέματα γάλακτος. Η
μετακίνηση θα γίνει αδαπάνως για το Ιδρυμα.
- Το με ημερ.3/7/00 έγγραφο του κ.Μ.Κωμαϊτη, Καθηγητή, ενέκρινε την άδεια
απουσίας του από 25/8-1/9/00, προκειμένου να μεταβεί στην Αγγλία για
ερευνητικούς σκοπούς. Η μετακίνηση θα βαρύνει ερευνητικό πρόγραμμα.
- Το με ημερ.16/8/00 έγγραφο του κ.Γ.Παπαδομιχελάκη, Μεταπτυχιακό φοιτητή,
ενέκρινε  την άδεια απουσίας του, από 19-24/8/2000 προκειμένου να μεταβεί στη
Χάγη της Ολλανδίας για να λάβει μέρος στο 51ο Ετήσιο Συνέδριο της ΕΑΑΡ με
παρουσίαση εργασίας. Μέρος των δαπανών της μετακίνησης θα βαρύνουν
ερευνητικό πρόγραμμα.

ΘΕΜΑ 4ον: Ανάθεση  έργου.



Το Πρυτανικό Συμβούλιο  το οποίο αποτελεί την Επιτροπή
Παρακολούθησης Έργων Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ., σύμφωνα με τον Κανονισμό Λειτουργίας
των Έργων που εγκρίθηκε από την Σύγκλητο του Γ.Π.Α. (Συνεδρία:205/12.9.96),
αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για χρονικό διάστημα τριών  (3) μηνών μέχρι
30/11/00 στους κατωτέρω:
1.Κ.Μπλάτσου
2.Μ.Κουναλάκη
3.Σ.Καρατσομπάνη
4. Ε.Σίμου
5.Κ.Ανδρικόπουλο
6.Χ.Γιούλη
7.Β.Ζώτου
8.Χ. Μπουσινάκη
9. Σ. Παπουλίδου
10. Α.Τσουκαλά
11. Α.Φραγκάκη
οι οποίοι εργάζονται στα έργα Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ «Βιβλιογραφική Υποστήριξη Σπουδών
Γ.Π.Α.» και «Εμπλουτισμός και Εκσυγχρονισμός της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.»

Οι σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν προσωρινά τα αποθεματικά της Επιτροπής
Ερευνών και θα επιστραφούν όταν θα κατατεθεί η χρηματοδότηση των εν λόγω
έργων.

Επίσης  το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για
χρονικό διάστημα τριών  (3) μηνών μέχρι 30/11/00 στους κατωτέρω:
1. Μάρκογλου Αναστάσιο
2. Σπυροπούλου Ευρυδίκη
3. Πρωτεκδίκου Γεωργία
οι οποίοι ανήκουν στα Μεταπτυχιακά Προγράμματα Σπουδών Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ.  Οι
σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν προσωρινά τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών
και θα επιστραφούν όταν θα κατατεθεί η χρηματοδότηση των εν λόγω έργων.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για
χρονικό διάστημα  μέχρι 31/10/00 στους κατωτέρω:
1. Καίτη Δαλιάνη
2. Φωτεινή Παπαδοπούλου
3. Αλέξανδρο Λεκατσά
οι οποίοι εργάζονται στο έργο Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. του Γ.Π.Α. «Δίκτυο Πρόσβασης και
Υπηρεσίες Κορμού για την Εκπαίδευση».  Οι σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν
προσωρινά τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών και θα επιστραφούν όταν θα
κατατεθεί η χρηματοδότηση του εν λόγω έργου.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για
χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών μέχρι 30/11/00 στη κ.Ε.Πάνου για την κάλυψη
των αναγκών του Γραφείου Πρακτικής Ασκησης των Φοιτητών του ΓΠΑ. Οι
σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν προσωρινά τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών
και θα επιστραφούν όταν θα κατατεθεί η χρηματοδότηση του εν λόγω έργου.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για
χρονικό διάστημα  δύο (2) μηνών μέχρι 30/10/00 στην κ.Κοτοπούλου Σωτηρία, η
οποία εργάζεται στο έργο Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. του Γ.Π.Α. «Π.Μ.Σ. στην Επιστήμη και
Τεχνολογία Τροφίμων ».  Οι σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν προσωρινά τα



αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών και θα επιστραφούν όταν θα κατατεθεί η
χρηματοδότηση του εν λόγω έργου.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για
χρονικό διάστημα  δύο (2) μηνών μέχρι 30/10/00 στους κ.κ. Βαγιωνάκη Αφροδίτη και
Βλάχο Ηλία, οι οποίοι εργάζονται στο έργο Ε.Π.Ε.Α.Ε.Κ. του Γ.Π.Α. «Π.Μ.Σ.
Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων Τροφίμων και Γεωργίας»».  Οι σχετικές
δαπάνες θα βαρύνουν προσωρινά τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών και θα
επιστραφούν όταν θα κατατεθεί η χρηματοδότηση του εν λόγω έργου.
Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση έργου για το
χρονικό διάστημα  μέχρι 30/11/00 στην κ.Μαρία Παπαδάκη.  Οι σχετικές δαπάνες θα
βαρύνουν  τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών .

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., αποφάσισε την εκ νέου ανάθεση
έργου στον κ.Χρήστο Πετρόπουλο, Εργάτη Στάβλου , για το χρονικό διάστημα έως
30/11/2000. Οι σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν, προσωρινά, τα αποθεματικά της
Επιτροπής Ερευνών , με την  προϋπόθεση όταν το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών
Σπουδών του Τμήματος Ζωϊκής Παραγωγής ενταχθεί στο Γ΄.ΚΠΣ , όπως αναμένεται,
και λάβει τη σχετική επιχορήγηση , να επιστραφεί το σχετικό ποσόν στην Επιτροπή
Ερευνών του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., μετά από σχετικό αίτημα του
Καθ.κ.Εμμ.Ρογδάκη, αποφάσισε την ανάθεση έργου σε έναν  Εργάτη Στάβλου , για
το χρονικό διάστημα από την ημέρα ανάθεσης έργου από τον Προϊστάμενο του
Κτηνοτροφείου έως 30/11/2000 , προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του
Κτηνοτροφείου του Ιδρύματος .

 Οι σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών .

ΘΕΜΑ 5ον: Εγκριση δαπανών

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, ενέκρινε , τη διάθεση εις βάρος των αποθεματικών
του Ειδικού Λογαριασμού Έρευνας  ποσού 2.800.000 δρχ. προκειμένου να
καταβληθεί πρόσθετη αμοιβή για το χρονικό διάστημα από 1/7/2000 έως 31/12/2000,
σε δύο (2) σταβλίτες έναν (1) παρασκευαστή και τρεις (3) φύλακες του Ιδρύματος
λόγω απασχόλησης που πρόκειται να πραγματοποιήσουν  κατά τις Κυριακές και
αργίες στα πλαίσια των ερευνητικών δραστηριοτήτων του Γ.Π.Α.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., ενέκρινε, στα πλαίσια του
εγκριθέντος από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων
της Ερευνας, ποσό 221.000 δρχ.  για τις φωτογραφήσεις των εκδηλώσεων της 25ης

Μαρτίου, αναγόρευσης επίτιμου διδάκτορα και βράβευσης καθηγητών που
αποχώρησαν από το Ιδρυμα.

Οι ανωτέρω δαπάνες θα βαρύνουν τα αποθεματικά της Επιτροπής Ερευνών.

ΘΕΜΑ 6ον: Τοποθέτηση υπαλλήλου του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:
α)     Τις ανάγκες της Διοίκησης του Ιδρύματος και ιδιαίτερα της Δ/νσης Διοικητικού
β)     Το άρθρο 11 παρ.2 του Ν.1268/82
γ)     Την απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου (Συνεδρία: 14/12/99) και της



        Συγκλήτου του ΓΠΑ (Συνεδρία: 260/24.2.00) σχετικά με την μετάταξη της
κ.Α.Παπαθανασοπούλου , από το Υπουργείο Γεωργίας , στο Γεωπονικό
Πανεπιστήμιο Αθηνών,

αποφάσισε την τοποθέτηση της κ.Α.Παπαθανασοπούλου, προσωρινά, στη Δ/νση
Διοικητικού του Ιδρύματος όπου θα παρέχει τις υπηρεσίες της στα υπό εξέλιξη
προγράμματα μηχανογράφησης του προσωπικού και του κεντρικού πρωτοκόλλου, ως
και κάθε άλλη εργασία που θα της αναθέσει ο Προϊστάμενος της Διοίκησης. Τόπος
εργασίας σας θα είναι το Γραφείο Διοίκησης του ΓΠΑ.

ΘΕΜΑ 7ον: Σχετικά με αίτημα της κ.Ζ.Τελατινίδου - Ζαχαράκη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  μετά από σχετικό αίτημα της κ.Ζ.Τελατινίδου-
Ζαχαράκη, αποφάσισε να ορίσει αναπληρωματική Γραμματέα του Τμήματος
Γ.Βιοτεχνολογίας την κ.Π.Μπαλαχάμη, Υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού του
Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 8ον: Οικονομική ενίσχυση της Ελληνικής Εταιρείας Πληροφορικής &
Επικοινωνιών στη Γεωργία.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., αφού εξέτασε  σχετικό αίτημά του
Καθ.κ.Α.Σιδερίδη για οικονομική ενίσχυση της ΕΠΕΓΕ εκ μέρους του Γεωπονικού
Παν/μίου Αθηνών, εκφράζει δια τα συγχαρητήρια του για την πρωτοβουλία εκ
μέρους του της ίδρυσης της Ελληνικής Εταιρείας Πληροφορικής και Επικοινωνιών
στη Γεωργία η οποία θα συμβάλλει στον εκσυγχρονισμό της Ελληνικής Γεωργίας
ώστε να ανταποκριθεί στις ανάγκες της εποχής. Ομως, το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο
δεν έχει προς το παρόν τη δυνατότητα οικονομικής ενίσχυσης της ΕΠΕΓΕ., θα
προσφέρει όμως κάθε άλλου είδους βοήθεια που θα χρειαστεί για την επίτευξη των
στόχων και των επιδιώξεων της ΕΠΕΓΕ.

ΘΕΜΑ 9ον: Πρακτική άσκηση  αλλοδαπών φοιτητών στο Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη σχετικό αίτημα του
Πανεπιστημίου της Ουκρανίας για πρακτική άσκηση 25 φοιτητών από την Ουκρανία
στο Γ.Π.Α., διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει δυνατότητα κάλυψης των δαπανών διαμονής
των εν λόγω φοιτητών στην Ελλάδα εκ μέρους του Γεωπονικού Παν/μίου Αθηνών.

ΘΕΜΑ 10ον:Υπολογισμός του βαθμού πτυχίου του προερχόμενου από ξένο
Πανεπιστήμιο κ.Κ.Μαλαμούλη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο , αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Αντιπρύτανη
κ.Χ.Ολύμπιου, ενέκρινε την απονομή του κατωτέρω πτυχίου στον  κ.Κ.Μαλαμούλη.



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΤΟ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

ΑΠΟΝΕΜΕΙ

ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΠΤΥΧΙΟ (ΓΕΩΠΟΝΟΥ)

ΣΤΟΝ ΚΩΝ/ΝΟ ΜΑΛΑΜΟΥΛΗ ΤΟΥ ΘΩΜΑ

Ο ΟΠΟΙΟΣ ΚΑΤΕΤΑΓΗ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡΙΘ.4/80/94/1-7-94 ΠΡΑΞΗ

ΤΟΥ ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΑ ΤΟΥ ΠΤΥΧΙΟΥ ΠΟΥ ΑΠΕΚΤΗΣΕ ΣΤΟ

ΟΜΟΤΑΓΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΟΥ READING DEPARTMENT AGRICULTURE-U.K. ΜΕ ΤΟ

ΠΤΥΧΙΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΝΥΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΣ ΕΚΠΛΗΡΩΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ ΤΟΥ 9ου ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ

ΑΝΩΤΕΡΩ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΤΗΚΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΣΕ ΠΕΝΤΕ ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΞΑΜΗΝΩΝ

.

ΚΑΙ ΕΤΥΧΕ ΤΟΥ ΒΑΘΜΟΥ ΛΙΑΝ ΚΑΛΩΣ (8,47)

ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΝΟΜΗ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ ΠΤΥΧΙΟΥ ΑΠΟ ΤΟ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ ΣΥΓΧΩΝΕΥΕΤΑΙ ΤΟ ΠΤΥΧΙΟ ΤΟΥ READING ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΚΑΜΙΑ ΙΣΧΥ

ΑΘΗΝΑ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        Ο ΠΡΥΤΑΝΙΣ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΘΕΜΑ 11ον:Σχετικά με έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Διοικητικού
κ.Ν.Σπυρόπουλου για τη μηχανογράφηση του Κεντρικού Πρωτοκόλλου.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο , αφού έλαβε υπόψη το με ημερ.14.6.00 έγγραφο
του Προϊσταμένου της Δ/νσης Διοικητικού κ.Ν.Σπυρόπουλου, σχετικά με τη
μηχανογράφηση του κεντρικού πρωτοκόλλου, διαπίστωσε πράγματι την ανάγκη της
μηχανογράφησης του και αποφάσισε να ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το
σκοπό αυτό.



ΘΕΜΑ 12ον: Αίτημα του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης για τη
διάθεση μιας (1) θέσης Ε.Ε.ΔΙ.Π. στο Εργαστήριο Αγροτικής Οικονομικής
Ανάπτυξης.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο , αφού έλαβε υπόψη το με ημερ.18/7/00 έγγραφο
του Προέδρου του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης κ.Ν.Μαρτίνου,
ενέκρινε τη διάθεση μιας (1) θέσης Ε.Ε.ΔΙ.Π στο Εργαστήριο Αγροτικής
Οικονομικής Ανάπτυξης του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης  υπό
την προϋπόθεση ότι το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων θα εγκρίνει
την πίστωση της ανωτέρω θέσης.

ΘΕΜΑ 13ον: Μεταφορά μιας (1) θέσης ΔΕΠ στο Τμήμα Φυτικής Παραγωγής του
Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο , αφού έλαβε υπόψη :
α) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Φ.Παραγωγής (Συνεδρία: 14.7.00)
β) το άρθρο 14 παρ.5 εδ.α΄του Ν.2817/14.3.00, σύμφωνα με το οποίο οι κενές θέσεις
ΔΕΠ ανήκουν στο Ιδρυμα,
αποφάσισε τη μεταφορά από το Ιδρυμα στο Τμήμα Φυτικής Παραγωγής , μιας θέσης
ΔΕΠ, με γνωστικό αντικείμενο «Γεωργική Εντομολογία»

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο , αφού έλαβε υπόψη:
α) την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος Ζ.Παραγωγής (Συνεδρία: 29.6.00)
β) το άρθρο 14 παρ.5 εδ.α΄του Ν.2817/14.3.00, σύμφωνα με το οποίο οι κενές θέσεις
ΔΕΠ ανήκουν στο Ιδρυμα,
αποφάσισε τη μεταφορά από το Ιδρυμα στο Τμήμα Ζωϊκής Παραγωγής , μιας θέσης
ΔΕΠ, για το Εργαστήριο Διατροφής Ζώων.

ΘΕΜΑ 14ον: Μετεγγραφή φοιτητή στο Τμήμα Φυτικής Παραγωγής.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη :
α) το με  αριθ.πρωτ.353/17.7.00 έγγραφο του Τμήματος Φ.Παραγωγής
α) τις διατάξεις των Ν.1865/1989 (ΦΕΚ 210 τ.Α') και 1966/1991 (ΦΕΚ 147 τ.Α')
β) την εισήγηση της Γ.Σ. του Τμήματος Φ.Παραγωγής (Συνεδρία:14/7/00 )
ενέκρινε τη μετεγγραφή του κ.Καραπέτσα Ιωάννη στο 3ο Εξάμηνο σπουδών του
Ακαδ.έτους 2000-2001 του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής, με χρέωση όλων των
μαθημάτων των πρώτων εξαμήνων που δεν έχει διδαχθεί.

ΘΕΜΑ 15ον: Αιτήματα Φοιτητών.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  ενέκρινε την πραγματοποίηση εκδήλωσης  στο
χώρο που βρίσκεται έξω από το κτίριο Χασιώτη (Πράσινα Αμφιθέατρα ) στις 13 και
20 Οκτωβρίου ημέρα Παρασκευή. Την επόμενη ημέρα της εκδηλώσεων ο ανωτέρω
χώρος θα πρέπει να παραδοθεί καθαρός και χωρίς ζημιές όπως ακριβώς παρελήφθη.
Υπεύθυνοι φοιτητές ορίζονται οι κ.κ. Γ.Στρατάκος και Δ.Βολουδάκης.



Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ     Π.ΜΠΑΚΑ




